
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA TÔ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:      /QĐ-UBND Ba Tô, ngày        tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ bầu cử thôn Làng Xi 2, xã Ba Tô 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA TÔ 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/ 11/ 2022;  

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;  

Căn cứ Hướng dẫn số 137/HD-SNV ngày 16/8/2024 của Sở Nội vụ hướng 
dẫn tổ chức bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố;  

Căn cứ Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 10/9/2024 của UBND huyện Ba 

Tơ về việc Triển khai thực hiện công tác bầu cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân 

phố trên địa bàn huyện Ba Tơ theo Đề án 07-ĐA/TU ngày 28/10/2021 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi; 

Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 03/10/2024 của UBND xã Ba Tô về việc 
bầu cử trưởng thôn trên địa bàn xã Ba Tô nhiệm kỳ 2025 – 2027; 

 Căn cứ Quyết định số 260/QĐ-UBND ngày 05/12/2024 của UBND xã Ba Tô 

về việc công bố ngày bầu cử trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 - 2027; 

Theo thống nhất của Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Ba 

Tô và đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ bầu cử thôn Làng Xi 2, xã Ba Tô gồm các ông (bà) có 

tên sau: 

 1. Ông Phạm Văn On, Bí thư chi bộ kiêm Trưởng Ban CTMT thôn – Tổ trưởng;  

2. Ông Phạm Văn Lúp, Thành viên Tổ Bảo vệ ANTT cơ sở - Tổ phó;  

3. Ông Phạm Văn Cấp, Thành viên Tổ Bảo vệ ANTT cơ sở – Thư ký;  

4. Bà Phạm Thị Sia, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;  

5. Ông Phạm Văn Bút, Tổ trưởng Tổ Bảo vệ ANTT cơ sở - Thành viên;  

6. Ông Phạm Văn Troi, Đại diện cử tri - Thành viên;  

7. Ông Phạm Văn Sít, Đại diện cử tri - Thành viên.  

Điều 2. Tổ bầu cử có nhiệm vụ chỉ đạo thực hiện công tác bầu cử trưởng 

thôn tại thôn Làng Xi 2, xã Ba Tô, cụ thể như sau: 

 - Công bố, niêm yết danh sách chính thức những người ứng cử trưởng thôn; 



 - Bố trí phòng bỏ phiếu và chuẩn bị thùng phiếu; 

 - Triệu tập cuộc họp cộng đồng dân cư; tổ chức bầu cử trưởng thôn; 

 - Tổ chức việc kiểm phiếu; 

 - Kiểm phiếu, lập biên bản kiểm phiếu và xác định kết quả bầu cử; 

 - Báo cáo kết quả bầu cử và gửi kèm biên bản kiểm phiếu và xác định kết 

quả bầu cử đến UBND và UBMTTQVN xã, nộp các tài liệu bầu cử cho UBND xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổ bầu cử tự giải thể sau 

khi kết thúc cuộc bầu cử. 

 Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, các ngành 

có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:                                           
- Như điều 4; 

- TT Đảng ủy xã; 

- BCĐ bầu cử xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- MT, các hội đoàn thể xã;       

- Chi bộ thôn Làng Xi 2;    

- CC, KCT phụ trách thôn;                                                                    

- Lưu: VT, VP.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Văn Hiền 
 

 
           


		2024-12-22T06:27:38+0700


		2024-12-23T10:05:34+0700


		2024-12-23T10:05:34+0700


		2024-12-23T10:05:34+0700




